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TÄHELEPANU! Tegemist on väljastpoolt asutust saabunud kirjaga. Tundmatu saatja korral palume linke ja faile 

mitte avada!  

 
Lugupeetud Tartu linnavalitus, Tartu Kiirabi, Päästeamet, Lõuna päästekeskus ja Häirekeskus!  

 

Eestis on ligikaudu 200 tuhat üle 70 aastast inimest. Teatavasti suureneb üle 70 aastastel inimestel 
kukkumise risk. Kõige ohtlikumaks võib pidada kukkumist enda koduses elukeskkonnas, sest seal ei 
märka möödaminejad hätta sattumist nagu nt tänaval.  

 

Enda kodus hätta sattumisest saab inimene teada anda telefoni teel või muude tehnoloogiliste 
lahendustega lähedastele või häirekeskusele. Sõltuvalt sellest reageerib sündmustele siis ametiasutus 
või lähedane inimene. Paljudel juhtudel ei ole lähedast inimest või see asub kaugel ning ei saa aidata. 
Seetõttu võib öelda, et paljudel juhtudel reageerib juhtumitele ikkagi ametiasutus.  

 

Üheks erandiks on Tallinn, kus kukkumise teadetele ja häiretele reageerib teenusepakkuja. Tallinna 
linnas pakub teenust ettevõte Koduandur, mille raames reageerib kukkumiste juhtumitele Viking 
Security. Teenust finantseerib Tallinna linna ning see on inimestele tasuta. Nimetatud tasuta teenusel 
on ligikaudu pool tuhat tallinlast, kelle juurde tehti 2023.a üle kolme saja väljasõidu.  

 

Teatavasti on kiirabi ja ka päästeasutus väljasõidu teenus oluliselt kallim eraturu poolt pakutavast 
teenusest, sest tihti ei ole vaja kukkumise korral muud teha kui inimene kodus püsti aidata. 
Koduanduri kogemus käitab, et enamus väljasõitudest saame oma jõududega lahendatud.  

 

Paraku kasutab eraturu teenust vaid väike osa eakatest. Eestis on ligikaudu 200 tuhat üle 70 aastast 
ning eratutu lahendusi kasutab hinnanguliselt vaid 1% inimesi.  

 

Selleks, et sarnaselt Tallinnale Lõuna Eestis päästeasutuste ja kiirabi koormust vähendada läbi selle, 
et inimesed kasutaksid enam eraturu teenuseid, teen ettepaneku käesolevas kirjas adresseeritud 
ametiasutusi arutama teemal, kuidas paremini jõuda eraturu teenusega abivajajateni.   

 

Kirjas adresseeritud ametiasutuselt palun tagasisidet käesolevale kirjale, kas oleksite huvitatud selle 
teemalisel arutelul osalema.  

 

Parimat  
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